
ZARZĄDZENIE NR 0050.211.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie 
przyjęcia Programu osłonowego "Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów w zakresie dożywiania" na 

lata 2024-2028 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego poz. 3913) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadza się z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy 
Goleszów w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów w zakresie 
dożywiania" na lata 2024-2028.  

2. Konsultacje rozpoczną się 13 listopada 2023 r., a zakończą się 20 listopada 2023 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowej; 

2) wyłożenia uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Pomoc dla 
mieszkańców Gminy Goleszów w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028 wraz z księgą konsultacji, 
służącą do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez: 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl, 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Uchwała Rady Gminy Goleszów w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Pomoc dla mieszkańców 
Gminy Goleszów w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028, o której mowa w ust. 1, zostanie umieszczona na 
stronach internetowych: www.goleszow.bip.net.pl i www.goleszow.pl oraz wyłożona w siedzibie Urzędu 
Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, w okresie od 13 listopada 2023 r. do 20 listopada 2023 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Goleszowie – Irena Kolasa, tel. 

334790517.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt 
 
nr........................ 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów w zakresie 
dożywiania" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy "Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów w zakresie dożywiania" 
na lata 2024-2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia....................2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „POMOC DLA MIESZKAŃCÓW GMINY GOLESZÓW W ZAKRESIE 
DOŻYWIANIA” NA LATA 2024-2028 

I.  

    Definicja 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie należy przez to rozumieć program osłonowy „Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów 
w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028; 

2) Ustawie o pomocy społecznej należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

II.  

   Podstawa prawna programu 

1. Program zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczy realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminną w Goleszowie w związku z ustanowieniem przez 
Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz 881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmuje wsparciem mieszkańców Gminy Goleszów. 

III.  

    Cel programu 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych Gminy Goleszów, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych, którzy potrzebują tego 
rodzaju wsparcia. 

2. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Goleszów w zakresie: 

1) poprawy stanu zdrowia osób korzystających z programu; 

2) poprawa poziomu życia osób objętych wsparciem w ramach programu; 

3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

IV.  

  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku 2020 wsparciem w zakresie programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców Gminy Goleszów 
w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 objęto 193 osoby, które otrzymały pomoc w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności, w formie posiłku lub w formie paczek żywnościowych. 

Odpowiednio w roku 2021 wsparciem w zakresie programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców 
Gminy Goleszów w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 objęto 199 osób, które otrzymały pomoc 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, w formie posiłku lub w formie paczek 
żywnościowych. 

Kolejno w roku 2022 wsparciem w zakresie programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców Gminy 
Goleszów w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 objęto 135 osób, które otrzymały pomoc w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, w formie posiłku lub w formie paczek żywnościowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Najczęstszymi powodami udzielania pomocy były wielodzietność, potrzeba ochrony macierzyństwa, 
długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, ubóstwo, bezrobocie, bezradność w sprawach 
opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

V.  

   Beneficjenci Programu 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Goleszów (dzieci, uczniowie, młodzież, osoby 
dorosłe, rodziny) znajdujący się w sytuacjach, o których mowa w art. 7 o pomocy społecznej. 

VI.  

   Rodzaj wsparcia w ramach Programu 

 W ramach programu przyznaje się pomoc na zasadach wynikających z ustawy o pomocy społecznej 
w formie: 

1) posiłku – pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie, o której mowa 
w art. 48b ustawy o pomocy społecznej; 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – zasiłku celowego, o którym mowa 
w art. 39 ustawy o pomocy społecznej; 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych – pomocy w formie rzeczowej w postaci 
produktów żywnościowych, o której mowa w art. 48b ustawy o pomocy społecznej. 

VII.  

    Podmioty realizujące Program 

1. Centrum Usług Społecznych w Goleszowie jest głównym realizatorem Programu. 

2. Pozostałymi realizatorami Programu w zakresie przygotowania i wydawania posiłków są jednostki 
organizacyjne Gminy Goleszów, przedszkola i szkoły, organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, przedsiębiorcy. 

VIII.  

   Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Goleszów oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymywanej zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 
2003 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881). 

IX.  

   Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, zgodnie z wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą Rady Ministrów 
Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.211.2023 WÓJTA GMINY GOLESZÓW z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 334790517 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX




